Estado do Rio de Janeiro, por meio da Controladoria Geral
do Estado do Rio de Janeiro, e FUNDAÇÃO SANTA CABRINI, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 29.962.016/0001-67.
O B J E TO : Aplicação de reajuste referente à variação do salário mí-
nimo.
VA L O R : Dá-se ao reajuste o valor de R$ 15.178,17 (quinze mil cento
e setenta e oito reais e dezessete centavos).
VALOR TOTAL: R$ 292.611,11 (duzentos e noventa e dois mil seis-
centos e onze reais e onze centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2026.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.
PROCESSO Nº SEI-320001/002930/2020.

Id: 2711060

[...]

PA R T E S : Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Prefeitura do Município de Trajano de Moraes.
O B J E TO : A Prorrogação do prazo sem alteração do valor, do Con-
vênio nº 236/2014.
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2025.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de 01 de
janeiro de 2026.
F U N D A M E N TO : Lei Complementar nº 101/2000, a Lei Federal nº
8.666, de 1993 e suas alterações subsequentes, pela Lei Estadual nº
287 de 1979, pelos Decretos Estaduais nº 3.149 de 1980; nº 44.371
de 2013 e nº 44.879 de 2014, e respectivas alterações.

[...]

12º Termo Aditivo ao Convênio nº 003/2014.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Prefeitura do Município de Rio Claro.
O B J E TO : A Prorrogação do prazo sem alteração do valor, do Con-
vênio nº 003/2014.
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2025.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de 01 de
janeiro de 2026.
F U N D A M E N TO : Lei Complementar nº 101/2000, a Lei Federal nº
8.666, de 1993 e suas alterações subsequentes, pela Lei Estadual nº
287 de 1979, pelos Decretos Estaduais nº 3.149 de 1980; nº 44.371
de 2013 e nº 44.879 de 2014, e respectivas alterações.

[...]

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO

*I N S T R U M E N TO : Termo de Apostilamento ao Contrato nº 037/2021.
PA R T E S : DER/RJ e ERWIL CONSTRUÇÕES LTDA.
O B J E TO : Reajuste de Preços, relativo aos cálculos da 4ª Periodici-
dade Anual.
VA L O R : R$ 242.368,73 (duzentos e quarenta e dois mil, trezentos e
sessenta e oito reais e setenta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e demais alte-
rações.
PROCESSO Nº SEI-330002/001062/2025.
*Omitido no D.O. de 16/01/2025.

Id: 2710985

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

[...]

ESTADO DO RIO DE JANEI-
RO, através do CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS da PROCURA-
DORIA GERAL DO ESTADO, e os estagiários: ALINE DAMASCENO
DE ASSIS, DANIELLA BRITTO DE MELO SILVA e TAINA DA COSTA
THOMAZ. - O B J E TO : Estágio Forense. VALOR DA BOLSA-AUXÍLIO:
R$ 1.545,60 (mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta cen-

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO